令和４年１０月１８日

教 育 庁 義 務 教 育 課

報道関係者各位

第 12回科学の甲子園ジュニア全国大会山形県予選会表彰式及び山形県代表

チーム強化研修会の開催について（報告）

標記について、下記のとおり実施しましたので、報告いたします。

記

１ 事 業 名 第 12回科学の甲子園ジュニア全国大会山形県予選会

２ 期   日 令和６年１１月２日(土)

３ 場   所 山形大学 SCITAセンター（山形市小白川町一丁目４－１２）

４ 主催・共催 山形県教育委員会  山形大学

５ 後   援 山形県中学校長会  山形県中学校文化連盟

山形県中学校教育研究会理科部会

６ 参 加 者     県立東桜学館中学校Ａチーム  （第１位：山形県代表チーム）

山形市立第一中学校      （第３位）

６ 事 業 内 容   (1)県予選会の上位３チームの表彰

         (2)大学教授からの指導・助言を得ながらの科学実験（強化研修）

７ そ の 他    (1)第２回強化研修会は 11月 15日（金）を予定（非公開）

         (2)県代表チームは、12月上旬に開催される全国大会に出場